§. II.

Supuesto lo dicho, queda aun grave dificultad en el exámen riguroso escolástico, si la caridad actual de María excediese entónces al amor de los serafines. Este, sobre beatífico, excelente entre los de aquel estado, el de María santísima, aunque excelentísimo, en fin de viadora, no regulado por aquel conocimiento intuitivo y claro de la Divinidad, que posee en la patria. Aquel Texto, Matth. 11. *Inter natos mulierum, non surrexit maior Ioanne Baptista, qui autem minor est in regno caelorum, maior est illo*, interpreta San Agustín lib. 2. *contra adversarios legis*, & *Prophetarum*, c. 3. así: *Quilibet in eis minor maior est utique quolibet sancto, & iusto portante corpus*. Y porque en el lib. *de mor. Ecclesiae*, c. 15. había dicho *eum ipsum, quem cognoscere volumus, hoc est Deum, prius plena charitate diligamus*. En el lib. 1. *Retract. cap. 7.* explicó: *Melius dicetur sincera, quam plena: ne forte putaretur charitatem Dei; non futuram esse maiorem, quando videbimus facie ad faciem*. Y libro de *spiritu*, & *littera*, cap. ult. *Quis veró existimare audeat, cum eo venum fueris ubi ait, ut cognoscam, sicut & cognitus sum, tantam Dei dilectionem fore contemplatoribus eius, quanta fidelibus nunc est?*

Y San Gerónimo, explicando tambien el alegado texto de San Mateo, dice: *Nos autem simpliciter intelligimus, quod omnis sanctus, qui iam cum Deo est, maior sit illo, qui adhuc consistit in praelio*. Aprueba esta exposición el Abulense, q. 36. Y parece seguirla santo Tomas, 1. p. q. 117. art. 2.º donde dice así: *In corpore art. Manifestum est autem, quod eo modo, quo inferiores angeli superioribus subduntur, supremi homines subduntur etiam infimis angelorum, quod patet per id, quod Dominus dicit, Matth. 11. Inter natos mulierum non surrexit maior Ioanne Baptista, sed qui minor est in Regno Caelorum, maior est illo*.

La razon mas eficaz que funda la propuesta se toma de lo dicho en la Nota antecedente, donde probamos, que el amor del viador y bienaventurado son esencialmente distintos: y siéndolo, es preciso, que desiguales en su perfeccion, exceda el beatífico al del viador; y por mas que este crezca, se queda abaxo, como en especie mas infima, siendo siempre verdad el axioma comun, que *supremum infimi, nunquam pertingit infimum supremi*. Razon que tocó S. Tomas, 2. 2. quest. 24. art. 7. respondiendo á este argumento: *Omne finitum per continuum augmentum potest pertingere ad quantitatem alterius finiti quantumcumque maioris*. Y responde el Santo: *Ad tertium dicendum, quod ratio illa procedit in his, que habent quantitatem eiusdem*